
令和４年４月１３日
れい わ ね ん が つ

天美 南 小学校
あま み みなみしょう がっ こ う

保 護 者 様
ほ ご し ゃ さま

松原市立天美 南 小学校
まつ ばら し りつ あま み みなみしょう がっ こ う

校長 道屋 美恵子
こ うちよう みち や み え こ

１学期授業参観について（ご案内）
が つ き じ ゅ ぎ ょ う さ ん か ん あ ん な い

陽 春 の候、保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお 慶び申し上げます。
よ う しゆん こ う ほ ご し ゃ みな さま がた ます ます けん しょう よろこ も う あ

平素は本校の教育活動にご理解ご協力いただき、 誠 にありがとうございます。
へい そ ほん こ う きょう いく かつ どう り かい きょうりょく まこと

さて、「かけ橋 ４月号」でもお知らせいたしましたように、下記の日程で「令和４年度１学期
はし が つ ごう し か き にっ てい れい わ ね ん ど が っ き

授業参観」を実施いたします。新型コロナウイルス感染症の拡大予防のため、安全対策を講じつ
じゅ ぎょう さん かん じ っ し しん がた かん せん しょう かく だい よ ぼう あん ぜん たい さ く こ う

つ実施たいと思いますので、ぜひ保護者の皆様に参観いただきたく存じます。
じ っ し おも ほ ご し ゃ みな さま さん かん ぞん

ただし、「新型コロナウイルス感染症 」への感染防止対策については、引き続き徹底しなけれ
しん がた かん せん しょう かん せん ぼう し たい さ く ひ つづ てっ てい

ばならない状 況だと 考 えております。そこで、保護者の皆様方にはご不便ご迷惑をおかけいたし
じょうきょう かんが ほ ご し ゃ みな さま がた ふ べん めい わく

ますが、下記留意事項を厳守いただいたうえ参観していただきますよう、お願いを申し上げます。
か き りゅう い じ こ う げん しゅ さん かん ねが も う あ

記
き

１．日 時 令和４年４月２1日（木）・２２日（金） 2時限目 及び 3時限目
に ち じ れい わ ねん がつ に ち も く に ち き ん じ げん め お よ じ げん め

２～６年生 【２１日（木）2時限目・・ 東 新町地区 3時限目・・三宅西・田井城地区】
ねん せい にち も く じ げん め ひがし しん まち ち く じ げん め み やけ にし た い じょう ち く

【２２日（金）2時限目・・天美 南 地区 3時限目・・天美 東 地区】
にち きん じ げん め あま み みなみ ち く じ げん め あま み ひがし ち く

１年生は２時間目(9:40～10:25)のみの参観です
ね ん せ い じ か ん め さ ん か ん

１年生 【２１日（木）2時限目・・ 東 新町地区・三宅西・田井城地区】
ねん せい にち も く じ げん め ひがし しん まち ち く み やけ にし た い じょう ち く

【２２日（金）2時限目・・天美 南 地区・天美 東 地区】
にち きん じ げん め あま み みなみ ち く あま み ひがし ち く

２．参観当日について
さ ん かん と う じ つ

●授業参観当日は「3密（密集 ・密接・密閉）」を避けるため、大変申し訳ございませんが、参観
じゅ ぎょう さん かん と う じつ みつ みっ しゅう みっ せつ みっ ぺい さ たい へん もう わけ さ ん かん

していただく人数を各ご家庭1名とさせていただきます。
にん ず う

か く か て い め い

●後日、入校証を各家庭1枚ずつ配布いたします。受付でご提 出 ください。
ご じつ にゅう こ う しょう か く か てい ま い はい ふ うけ つけ てい しゆつ

３．新型コロナウイルス感染症予防対策について
し ん がた かん せん しょう よ ぼ う たい さ く

●当日朝、ご家庭で検温をしていただき、発熱等、体調が悪い場合は来校を控えてください。
と う じつ あさ か てい けん おん はつ ねつ と う たいちょう わる ば あい らい こ う ひか

●マスクの着用をお願いします。
ちゃく よ う ねが

●受付（校門付近）又は、教室前廊下でアルコールによる手指消毒をお願いします。
うけ つけ こ う もん ふ きん また きょう しつ まえ ろう か しゅ し しょう ど く ねが

４．その他
た

●スリッパと保護者用の名札をご持参ください。
ほ ご しや よ う な ふだ じ さん


